INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO

Estado de Actividades

Del 01/ene./2024 al 31/dic./2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

2024

2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESO0S DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRCDUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLARORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACGIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACGIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENGIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESCS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISICNES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENGIAS, ASIGNAGIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES Al SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRACRDINARIAS

$8,375,291.75
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$39,816.25
$0.00
$8,335,475.50

$199,454,133.54

$2,515,626.00

$196,938,507.54

$133,727.53
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$133,727.53

$207,963,152.82

$204,215,792.83
$64,621,734.68
$4,814,309.08
$134,783,749.07

$3,016,691.56
$0.00
$0.00
$0.00
$3,016,691.56
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$219,402.36

- $118,028,467.21

$6,448,934.21
$0.00

$0.00

$0,00

$0.00
$386,628.21
$0.00
$6,412,006.00

$115,156,740.56

$3,027,674.62

$112,129,065.94

$27,470.35
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$27,470.35

$121,633,145.12

$58,328,820.50
$2,338,082.79
$57,361,563.92

$2,774,737.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,774,737.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$43,499.80




INSTITUTO DE LA CULTURA Y LAS ARTES DE QUINTANA ROO

T Del 01/ene./2024 al 34/dic./2024

Estado de Actividades

(Cifras en Pesos)

Concepto 2024 2023

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES $191,868.76 $37,141.12
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $27,533.60 $6,358.68
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $207,455,886.75 $120,846,704.01
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $507,266.07 $786,441.11

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

LIC. CELSA}QAR,Z_A SA

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION

a&[!&“fm

CTORA GENERAL

REVISO

L.C. GUSTAVO JFMWUZ ARGUETA

DIR. DE ADMON, PLANEACION, GESTION
CULT., DE ARCHIVOS, NORMATIVIDAD Y

MEJORA REGULATORIA.




